64 Ast tamen, quamvis sit verum, quod satisfaciatur Sacerdos celebrans, & minister interserviens, quando non adest inter privilegiatos, qui possit, & velit ministrare Sacro; non sic autem de ministro non privilegiato in casu, quo adsit inter privilegiatos qui possit, & velit ministrare Sacro, quia ipse non est accessorium ad consequendum ipsum principale concessum, cum sine ipso possit: quod hoc privilegio esse concessum, in cap. final. de privilegiis in 6. & non revocato ut supra, neque uti extra domum propriæ habitationis ex decreto Clem. XI. adducto supra n. 5. Quod tamen debet intelligi juxta novissimam declarationem Innoc. XIII. const. inc. Apostolice Ministerii §. 2. ibi: Declaramus (vide lib. 8. pag. 100. col. 2.) Quæ Innoc. XIII. constitutio confirmata est quoad omnia à Benedicto XIII. const. inc. In Supremo.

65 Item non comprehenduntur in decreto tollente Oratoria privata, Capellæ, & Oratoria Cardinalium, quia statim ac sunt promoti ad hanc sublimem, & eminentem dignitatem absque alia expeditione indulti, non per viam extensionis, sed comprehensionis includuntur in dispositione cap. fin. de privileg. in 6. ut ad longum probat Fagnan. in cap. Quod nonnullis à n. 6. usque in finem de privilegiis. Cardinales enim sunt dignitate, & officio majores Episcopis, ut expresse declaravit Eugenius IX. constit. incip. Non mediocri: & Leo X. constit. incip. Superne: & patet experientia, ac per consequens æquali, ac majori titulo gaudent privilegio habendi Oratorium privatum, sicut Episcopi; & inibi missam audientes diebus festis satisfaciunt præcepto; Communis.

66 Habens Bullam Cruciatæ non satisfaciunt præcepto audiendi missam in privato Oratorio; per Bullam enim Cruciatæ non conceditur facultas habendi tale Oratorium privatum; neque Commissarius Bullæ potest eam licentiam concedere, sed solus Papa; Communis. Privilegium enim Bullæ Cruciatæ circa Oratoria privata fuit sublatum per Concilium Tridentinum sess. 22. in decreto de observandis, & evitandis in celebratione missæ, & per decretum Sacri Congregationis jussu Pauli V. editum die 25. Octob. 1615. Atque in hac specie declaravit Sac. Congr. Concilii die 14. Novembris 1648. ad preces Archiepiscopi Calaritari per hæc verba: "An privilegium Bullæ Cruciatæ pro hujusmodi Oratoriis, altaribus, ac missarum celebratione in dicta diocesi possit suffragari? Item an quatenus dictæ Capellæ sub decreto Sacri Concilii, nec non dicto decreto Pauli V. & litterarum prohibitionis comprehendantur, & Bulla Cruciatæ non suffragetur, liceat Archiepiscopo & Bulla Sacerdotes, tam Seculares, quam Regulares in eisdem Capellis celebrare volentes post editum ab Archiepiscopo publicatum, seu intimatum, procedere, & quibus penis illius punire? Sac. Congr. respondit: "privilegium Bullæ Cruciatæ non suffragari. Item licet Archiepiscopo contra Sacerdotes, tam Seculares, quam Regulares in iisdem Capellis celebrare volentes, post editum Archiepiscopi publicatum, procedere etiam ad penas censurarum." Sic refert ex Fagnan. Pignatell. tom. 6. cit. consuli. 98. n. 117.

67 Oratoria, quæ sunt in aulis publicis palatii civitatis,

68 tis, ubi Senatores conveniunt, sunt privata, adeoque opus est indulto Summi Pontificis, ut ibi celebrari possit. Sic declarasse Sacram Congregationem Concilii refert Diana part. 9. tract. 1. resol. 35. & ex ipso Quarti loc. cit. lib. 3. diffult. 3. Non comprehenduntur autem in decreto tollente Oratoria privata capellæ carcerum publicorum. Unde potest in ipsis quolibet die celebrari, & ab omnibus ibi missam audientibus satisfaci præcepto audiendi missam diebus festis, cum ipsæ capellæ censeantur Oratoria publica: Diana loc. cit. Quarti loc. cit. La-Croix lib. 7. part. 2. num. 264. & alii. In decreto enim Concilii Trident. cit. sess. 12. c. 8. tollente Oratoria privata comprehenduntur dumtaxat Oratoria in particularibus domibus existentia. Sic declarasse Sacram Congregationem in Florentina 1. Sept. 1615. & in Combricens. 1. Julii 1615. refert Barbosa in cit. cap. 8. sess. 22. Concilii Tridentini n. 21. & in Summa Apostolicæ decet. verb. Oratorium n. 2. & Sellius in Selectis Canonice. cap. 18. n. 25.

69 Item non comprehenduntur in decreto tollente Oratoria privata, Capellæ, & Oratoria existentia in propriis palatiis & domibus propriæ habitationis Episcoporum, sive sint in diocesi, sive extra; & inibi missam audientes satisfaciunt præcepto de audienda missa diebus festis, ut respondit Sac. Congr. Concil. 22. Septembr. 1640. in Nullus lib. 6. decret. pag. 421. & præcedente 17. August. 1630. lib. 14. decret. pag. 147. Etiam sint Episcopi Titulares; eadem Sac. Congr. Concil. in Valentina 1616. apud Monacell. tom. 2. tit. 13. formul. 1. in adnot. ad decretum communionis quotidiana n. 1. & ibid. cod. tit. 13. formul. 2. n. 3. in princip. ubi dicit: quod hoc privilegio esse concessum, in cap. final. de privilegiis in 6. & non revocato ut supra, neque uti extra domum propriæ habitationis ex decreto Clem. XI. adducto supra n. 5. Quod tamen debet intelligi juxta novissimam declarationem Innoc. XIII. const. inc. Apostolice Ministerii §. 2. ibi: Declaramus (vide lib. 8. pag. 100. col. 2.) Quæ Innoc. XIII. constitutio confirmata est quoad omnia à Benedicto XIII. const. inc. In Supremo.

70 Etiam sint Episcopi Titulares; eadem Sac. Congr. Concil. in Valentina 1616. apud Monacell. tom. 2. tit. 13. formul. 1. in adnot. ad decretum communionis quotidiana n. 1. & ibid. cod. tit. 13. formul. 2. n. 3. in princip. ubi dicit: quod hoc privilegio esse concessum, in cap. final. de privilegiis in 6. & non revocato ut supra, neque uti extra domum propriæ habitationis ex decreto Clem. XI. adducto supra n. 5. Quod tamen debet intelligi juxta novissimam declarationem Innoc. XIII. const. inc. Apostolice Ministerii §. 2. ibi: Declaramus (vide lib. 8. pag. 100. col. 2.) Quæ Innoc. XIII. constitutio confirmata est quoad omnia à Benedicto XIII. const. inc. In Supremo.